

Extrato 1ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 07/2020 Originada do Processo nº 27.211/2019- Pregão Presencial nº 011/2020. Objeto: 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual registro de preços para eventual aquisição de materiais de permanentes (armário em aço, longarina, cadeira e outros materiais), para um período de 12(doze) meses. Em atendimento ao § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata. DATA DE ASSINATURA: 30/09/2020 VALOR: R\$ 1.240.597,20 HISTÓRICO – Aquisição de materiais permanentes. ATA: 007/2020 - PP – 011/2020. KSL PRODUCTS EIRELI CNPJ: 04.548.288/0001-94 R JORNALISTA VALDIR LAGO, 1243 \*\*\*\*\* - AERO RANCHO II, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79082- 075 Telefone: (67) 3043-5901 ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR TOTAL R\$ 8 BANCO LONGARINA 4 LUGARES: SEM BRAÇO, COM ASSENTO EM ESPUMA INJETADA APROXIMADAMENTE 70 MM. COMPLEMENTO: ASSENTO/ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO NA COR AZUL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ASSENTO 470X400 MM, ENCOSTO 460X310 MM, ALTURA DO ASSENTO ENTRE 46 A 48 CM, ALTURA TOTAL DA CADEIRA 80 CM, ESTRUTURA DE TUBO DUPLO 30X50 MM EM CHAPA 18, OU MAIS RESISTENTE, NA COR PRETA, COM 3 PÉS, COM PONTEIRAS NIVELADORAS DE PISO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. SERÁ ACEITO VARIAÇÃO NAS MEDIDAS EM 3% (TRÊS POR CENTO). UNID. 168 MOGFLEX 1.015,00 170.520,00 Total do Proponente R\$ 170.520,00 STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP CNPJ: 12.706.257/0001-42 RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120 Telefone: 3231-1853 ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR TOTAL R\$ 11 CAMA TIPO BELICHE EM AÇO/FERRO PINTADO - CONSTITUÍDA DE: A) UMA CABECEIRA DE AÇO; B) UM PÉ DE AÇO; C) QUATRO LONGARINAS DE AÇO; D) DOIS ESTRADOS DE AÇO; E) ESCADA DE AÇO. CAMA BELICHE DEVERÁ PERMITIR O USO DE DOIS COLCHÕES COM AS MEDIDAS: 1,88M DE COMPRIMENTO X 0,78M DE LARGURA OU 0,88M X 0,17M DE ALTURA. AS MEDIDAS DE COMPRIMENTO E LARGURA SÃO TOMADAS EM RELAÇÃO ÀS COLUNAS DA CABECEIRA E DO PÉ DO BELICHE; A ALTURA É TOMADA NAS COLUNAS DA CABECEIRA, INCLUINDO AS SAPATAS. COMPRIMENTO TOTAL: 1900 MM X LARGURA TOTAL: 800 OU 900 MM X ALTURA TOTAL: 1500 MM. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS CHAPA DE AÇO DE 3 MM DE ESPESSURA. NATUREZA DO MATERIAL: AÇO LAMINADO ESPECIFICAÇÃO: ABNT 1010/1020. ATENDE AS NORMAS NR18 E NR24: SIM; ESTRUTURA DESMONTÁVEL: SIM; PINTURA: EPÓXI PÓ ELETROSTÁTICA; COR: CINZA. UNID. 24 HAVANA - ART PANTA 1.150,00 27.600,00 16 MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA UNID. 37 PANDIN - 293,00 10.841,00 AÇO/FERRO PINTADO, DIMENSÕES MÍNIMO DE 80 X 60 X70 CM , TAMPO MADEIRA,/MDP/MDF/SIMILAR. COR: CINZA. NUTQEZ2HK 18 MESA TIPO SECRETÁRIA CONFECCIONADA EM TAMPO EM MELAMÍNICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120X0,65X0,70M, COM ACABAMENTO NAS BORDAS TIPO PVC, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO TUBULAR DE NO MÍNIMO 50X30MM COM PÉS EM AÇO. COM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS COM CHAVE, COR CINZA, MONTADAS, DE 1ª LINHA. UNID. 170 INCOFLEX - LPPT44Y5T 385,00 65.450,00 Total do Proponente R\$ 103.891,00 SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762 ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR TOTAL R\$ 2 ARMÁRIO PAREDE COZINHA Armário parede cozinha, sendo armário aéreo, em aço, na cor branca, com 3 portas e uma prateleira interna para acondicionamento de mantimentos e/ou louças. Com puxadores em ABS com acabamento metalizado, com sistema de fixação com parafusos e buchas. Dimensões aproximadas 55x105x28 cm.De 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Montagem do equipamento deve ser realizada pelo vendedor. UNID. 21 ITATIAIA - DIAMANTE IP3 540,00 11.340,00 9 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COR AZUL: C/ BRAÇOS REGULÁVEIS ,COM CAPA NO ACENTO E ENCOSTO ,ARANHA NYLON, RODIZIO NYLON,C/REGULAGEM DE ALTURA GÁS,CADEIRA C/APROX.880/970 X 610 X 600 ( ALXP ) ENCOSTO C/APRX. 420 X 430 MM ( A X L ) ASSENTO C/APROX 540 X 460 X 430 MM ( A X L X P) BASE C/ ESTRUTURA DE CINCO PATAS C/ APROX.600MM DE DIAMETRO EM RESINA DE ENGENHARIA POLIAMIDA ( NYLON ) C/FIBRA EM VIDRO, ALOJAMENTO P/ RODIZIOS QUE DISPENSAM O USO DE BUCHAS, RODIZIOS DUPLOS C/ RODAS DE APROX.50MM DE DIAMETRO EIXO VERTICAL EM AÇO TREFILADO DE APROX.11MM DE COMPRIMENTO,DOTADO DE ANEL ELASTICO EM AÇO RODAS DUPLAS UNIDAS ATRAVÉS DE EIXO HORIZONTAL EM AÇOTREFILADO,C/ ACABAMENTO EM NYLON ( OPCIONAL POLIURETANO) ENCOSTO C/ ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO EM MATERIAL PLASTICO NA COR PRETA,PROVIDA DE SUPERFICIE ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA DE APRX 40MM DE ESPESSURA,APROX.50/60 KG/M3 DE DENSIDADE,C/PORCAS GARRAS ENCRAVADAS P/FIXAÇÃO DO SUPORTE DE ENCOSTO,HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO. UNID. 211 CASTOFAR - EXECUTIVA 01.4001 594,50 125.439,50 12 CARTEIRA TIPO UNIVERSITÁRIA, PARA AUDITÓRIO Carteira tipo universitária, para auditório com as seguintes especificações: Encosto: UNID. 270 CASTOFAR - ISO PP 01.1020U 374,00 100.980,00 fundido em polipropileno com alta pressão, aditivado, permitindo suportar esforço mecânico de até 420 kg por impulso na diagonal de até 90º. Devera possuir respiradores quadrados medindo aproximadamente 10x10 mm. Moldado em contorno vertebral com encaixes retangulares na estrutura, travamento com pino tampão no mesmo polipropileno aditivado. Medidas mínimas: largura 460 mm, altura 250 mm no eixo central da sua curvatura e espessura de 5 mm. Assento: fundido em polipropileno com alta pressão, aditivado, permitindo suportar esforço mecânico de até 580 kg por impulso vertical de queda. Moldados com contornos ergonômicos para conforto das pernas, evitando pressão sanguínea. Fixado na estrutura através de presilhas já fundidas no próprio assento, alem da colocação de 06 (seis) parafusos tipo aa cabeça chata e 04 (quatro) rebites de alumínio, o que permite uma super resistência quanto a qualquer tipo de esforço não convencional. Medidas mínimas: largura 460 mm e 410 mm de profundidade e espessura de 5 mm. Prancheta: confeccionada em madeira mdf de 18 mm de espessura , revestidos em laminado melamínico de baixa pressão texturizado

em ambas as faces e bordas arredondadas em 180º com acabamento em seladora. Fixada a estrutura através de parafusos de aço com arruela de pressão e buchas metálicas. Medidas mínimas: largura 360 mm e 600 mm de profundidade. Estrutura: estrutura única com braços fixos para colocação da prancheta, toda ela montada através de solda mig. Constituída em tubo oblongo 30x16 mm em chapa #16 (1,50 mm) de espessura, com formato trapezoidal ou 04 (quatro) pés. Possui 02 (duas) travas inferiores e 02 (duas) travas superiores na transversal das laterais evitando assim abrir a estrutura por movimento rígido. A parte estrutural da prancheta é feita com 02 (dois) pedestais soldados a vertical de 90º na lateral e 01 (um) frontal soldado a 65º na diagonal possuindo 01 (um) suporte para porta sacolas ou bolsas. Porta livros aramado de ¼ liso perfilado maciço em número de 07, soldados individualmente com solda mig, com anteparo na parte posterior. Acabamentos: todo material em aço é soldado com solda eletrônica mig, e recebe pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Arruela de pressão e buchas metálicas. Medidas mínimas: largura 360 mm e 600 mm de profundidade. De 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Montagem do equipamento deve ser realizada pelo vendedor. 15 MESA PARA AUDITÓRIO Mesa para auditório, modulável, medindo UNID. 27 SANTO ONOFRE MOVEIS - SPO2012 654,00 17.658,00 aproximadamente 2.0 x 0.80m, tampo em MDF de 15 mm de espessura (mínimo), com acabamento das bordas laterais em postforming, com revestimento melamínico (fórmica), cor ovo, confeccionada em estrutura metálica com processo eletrostático de pintura epóxi-pó, texturizada, na cor preta, medindo aproximadamente 2,00 x 1,00 x 0,74m (LxPxA). De 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Montagem do equipamento deve ser realizada pelo vendedor. Total do Proponente R\$ 255.417,50 NASSER SAFA AHMAD-ME CNPJ: 73.328.999/0001-76 RUA 13 DE JUNHO Nº 856, 856 - centro, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR TOTAL R\$ 1 Armário de Aço, medindo no mínimo 1,75 X 0,75 X 0,30cm confeccionado em aço, na cor cinza, chapa n.º 26, com duas portas de abrir, puxadores e fechadura de trava simultânea com duas chaves, pintura eletrostática, com no mínimo 4 prateleiras internas reguláveis, de 1ª qualidade. UNID. 214 ISMA PA25 814,50 174.303,00 4 ARMÁRIO SUPERIOR SUSPENSO, CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, 3 PORTAS COM VIDRO, 2 PRATELEIRAS INTERNAS PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS NA SALA DE ESTERILIZAÇÃO. UNID. 20 ITATIAIA COD. 50004077 777,50 15.550,00 6 BALCÃO CONFECCIONADO EM MDF, 1,20M, COR BRANCO, EQUIPADO COM 04 GAVETAS E 02 PORTAS UNID. 9 PAGANELLI REF. 211 902,00 8.118,00 Total do Proponente R\$ 197.971,00

FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EI CNPJ: 20.299.623/0001-14 R GERALDO AGOSTINHO RAMOS, 236 SALA 01 - JARDIM PAULISTA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79050-080 Telefone: (67) 3384-1217

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR TOTAL R\$ 7 BANCO LONGARINA 3 LUGARES: SEM BRAÇO, COM ASSENTO EM ESPUMA INJETADA APROXIMADAMENTE 70 MM. COMPLEMENTO: ASSENTO/ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO NA COR AZUL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ASSENTO 470X400 MM, ENCOSTO 460X310 MM, ALTURA DO ASSENTO ENTRE 46 A 48 CM, ALTURA TOTAL DA CADEIRA 80 CM, ESTRUTURA DE TUBO DUPLO 30X50 MM EM CHAPA 18, OU MAIS RESISTENTE, NA COR PRETA, COM 3 PÉS, COM PONTEIRAS NIVELADORAS DE PISO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. SERÁ ACEITO VARIAÇÃO NAS MEDIDAS EM 3% (TRÊS POR CENTO). UNID. 285 MICRO-ART 685,00 195.225,00 Total do Proponente R\$ 195.225,00

CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 13.646.927/0001-45 R MARIA CICERA DOS SANTOS SILVA, 220 \*\*\*\*\* - CANAA III, DOURADOS - MS, CEP: 79840-612 Telefone: (67) 3427-0234

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR TOTAL R\$ 14 MESA EM L MEDINDO APROXIMADAMENTE 1400 X 1400 X 740MM, COM TAMPO ÚNICO MEDINDO NO MÍNIMO 18MM DE ESPESSURA CONFECCIONADO EM MELAMINICO BP, COR CINZA, ACABAMENTO FRONTAL E LATERAL COM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 1,5MM DE ESPESSURA E PARTE POSTERIOR COM BORDAS E PERFIL EM ERGOSOFT DE 180º, COM FUROS PARA PASSAGEM DE CABOS, COM PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO COM PINTURA EM EPÓXI, COM 2 GAVETAS FIXAS AO TAMPO DA MESA, COM CHAVE, COM SUPORTE PARA CPU, MONTADAS, DE 1ª QUALIDADE. UNID. 113 SOLUTION 1400X1400X600X750 638,90 72.195,70 17 MESA REFEITORIO: 04 LUGARES, MIN (AXLXP) 740 X 1800 X 800 MM, TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM ESPESSURA MIN DE 18MM, REVESTIDO POR UMA CAPA FÓRMICA, BORDAS EM PERFIL DE PVC DE 2MM, COLADA PELO SISTEM HOLT, ESTRUTURA DOS PÉS EM AÇO REFORÇADO, BANCOS REDONDOS ESCAMOTEÁVEIS, FABRICADO EM MDP E REVESTIDO POR FÓRMICA. COR CINZA. UNID. 25 MADU 1800X800X750 1.884,00 47.100,00 Total do Proponente R\$ 119.295,70

COMERCIAL K & D LTDA CNPJ: 17.182.696/0001-17 R PRESIDENTE NILO PECANHA, 461 - VILA ALMEIDA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79112-410 Telefone: (67) 9852-1308

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR TOTAL R\$ 3 ARMÁRIO ROUPEIRO Armário roupeiro em aço c/ 20 lugares com respectivas chaves, em chapa 26, com 20 portas, fechaduras, pintura eletrostática a pó, tratamento da chapa de aço (fosfatização). Cor do corpo: cinza claro. Dimensões iguais ou superiores a 1950mm x l 1400 mm x p 400mm. De 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Montagem do equipamento deve ser realizada pelo vendedor. UNID. 18 RUSTIKA 1.750,00 31.500,00 13 ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS Estante de aço com 06 prateleiras, chapa no mínimo 26, medindo aproximadamente 1,98 de altura X 030cm de largura X 093 cm de comprimento, montada, com reforço nas bandejas para suportar 20Kg por prateleiras, na cor cinza. UNID. 89 RUSTIKA 209,00 18.601,00 Total do Proponente R\$ 50.101,00

MALLONE COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI CNPJ: 00.589.733/0001-03 R ALVARO BRANDAO, 1555 \*\*\*\*\* - VILA SAO FRANCISCO, DOURADOS - MS, CEP: 79833-260 Telefone: (67) 3422-1011

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR TOTAL R\$ 10 CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO ESPUMA EXPANDIDA/LAMINADA MIN 335MM DE ESPESSURA COM DENSIDADE UNID. 616 JG MOVEIS 141,00 86.856,00 MIN 23KG/M³, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL QUADRADO MIN 22 X 22MM, SAPATAS EM POLIPROPILENO INJETADO COMPONENTES METÁLICOS, TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE EM FOSFATO DE ZINCO, PINTURA A PÓ DO TIPO HÍDRICA COM CAMADA DE MIN 60 MICRONS E CURA EM ESTUFA A MIN 200ºC, ENCOSTO E ASSENTO NA COR AZUL COM ACABAMENTO EM PRETO. Total do Proponente R\$ 86.856,00

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

EIRELI CNPJ: 34.075.109/0001-00 R DOUTOR CARVALHO, 123 SALA 01 - CENTRO, PASSOS - MG, CEP: 37900-100  
Telefone: (35) 4103-0891 ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT. R\$ VALOR  
TOTAL R\$ 5 ARQUIVO EM AÇO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - 04 GAVETAS PAS PASTAS SUSPENSAS;  
-TAMANHO OFÍCIO; -CONFECCIONADO EM AÇO; -MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,33 X 0,47 X 0,57; - COM  
PUXADOR DE AÇO; - PORTA ETIQUETAS ESTAMPADAS NA FRENTE DA GAVETA; - FEHADURA CILINDRICA COM  
DUAS CHAVES; -TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; ACABAMENTO EM TINTA SINTÉTICA; - COR CINZA; - DE 1º  
QUALIDADE. UNID. 146 MOJIANO MAO04C 420,00 61.320,00 Total do Proponente R\$ 61.320,00 Corumbá, 05 de Janeiro  
de 2021 Rogério dos Santos Leite Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 1ee1546e**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>